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Bilaga 5: Nyköpings kommun 

Tabell 8: Organisationer i Nyköpings kommun år 2023 

 

Nyköping     TOTALT: 1537 

Övriga aktiebolag 6 

Ekonomiska föreningar 9 

Bostadsrättsföreningar 259 

Ideella föreningar 894 

Samfälligheter 245 

Registrerade trossamfund 9 

Övriga stiftelser och fonder 107 

Övriga sv. juridiska personer, enl. särskild lag 8 

 

Samtliga juridiska former har fyra eller fler föreningar/samfund och då redovisas antalet. 

  



 

 

Diagram 17: Antal ekonomiskt aktiva organisationer samt antal förvärvsarbetare i 

Nyköpings kommun år 2023 

 

I stapeldiagrammet ovan redogörs för antalet organisationer, antalet ekonomiskt aktiva, antalet 

förvärvsarbetande samt antalet män respektive kvinnor som förvärvsarbetar.  

  



 

 

Diagram 18: Antal ekonomiskt aktiva ideella föreningar samt antal förvärvsarbetare i 

Nyköpings kommun år 2023 

 

I stapeldiagrammet ovan redogörs för antalet ideella organisationer, antalet ekonomiskt aktiva, antalet 

förvärvsarbetande samt antalet män respektive kvinnor som förvärvsarbetar.  

Nyköpings kommun har 894 registrerade ideella föreningar varav närmare 400 har någon 

form av kontakt med kommunen med cirka 50 000 medlemmar. Kommunen har offentligt 

föreningsregister.  

Nyköpings kommun samverkar med föreningarna på olika sätt. Genom nyhetsbrev som 

skickas till föreningar, föreningsträffar, föreningsutbildning och andra aktiviteter. Kommunen 

har i samarbete med Länsbildningsförbundet Sörmland, RF-SISU Sörmland och 

Nykterhetsrörelsens bildningsverksamhet tagit fram podden ”Starta och driva förening”. Till 

podden finns även ett studiematerial med diskussionsfrågor och länkar till varje avsnitt. 

Kultur- och fritidsnämnden har tecknat en överenskommelse med RF-SISU Sörmland för 

2023–2024. Ett ISG-Idrottsstrategiskt råd ska bildas som ska lyfta fram de idrottspolitiska 

frågorna på en övergripande nivå och man kommer jobba mycket med kvalitetssäkring av 

föreningar. Rådet ska också producera ett idrottspolitiskt program för kommunen. 



 

 

Kommunen bjuder in alla föreningar till föreningsträffar vid fyra tillfällen per år där det 

deltar 20 till 30 deltagare per träff.  Syftet med träffarna är främst information och dialog.  

• Information om aktuella bidrag 

• Information från kommunen och föreningskonsulent 

• Dialog mellan föreningar och kommunen 

• Dialog och kunskapsutbyte mellan olika föreningar 

• Möjliggöra samarbete 

Cirka 180 föreningar får bidrag från Nyköpings kommun och de måste ha ett levande 

kvalitetssäkringsarbete. Kvalitetsarbetet ska föreningen redovisa i en kvalitetssäkring, som 

ett separat policydokument eller som ett avsnitt i verksamhetsberättelsen. Idrottsföreningar 

måste dessutom göra en kunskapstest om antidoping för att få föreningsbidrag eftersom det 

är nolltolerans mot doping. 

Länk till kvalitetssakring-i-foreningar.pdf (nykoping.se) 

Kommunen erbjuder följande bidrag och särskild prioritet ges till verksamhet riktad till barn- 

och ungdomar till och med det år de fyller 20 

• Startbidrag 

• Verksamhetsbidrag 

• Arrangemangsbidrag 

• Bidrag för tillfälliga behov 

• Sommarlovsbidrag 

Kommunens styrelser och nämnder har stöd av olika rådgivande organ som bevakar 

medborgarnas intressen samt att en Medborgardialog är i uppstartsfasen. 

Funktionshinderråd 

Kommunala Funktionshinderrådet (KFR) är ett organ för överläggningar, samråd och 

ömsesidig information mellan företrädare för föreningar som organiserar personer med 

funktionsnedsättning och kommunens styrelser och nämnder. 

Kommunala Funktionshinderrådet väljs för en period om fyra år och består av fyra politiker 

utsedda av kommunfullmäktige och 10 till 14 personer valda från de olika 

funktionsrättsorganisationerna. KFR är organisatoriskt knutet till kommunstyrelsen och har 

tre sammanträden per år och två arbetsutskottssammanträden 

https://nykoping.se/globalassets/nykoping.se/dokument/infoblad/kvalitetssakring-i-foreningar.pdf


 

 

Pensionärsråd 

Kommunala Pensionärsrådet (KPR) är ett organ för överläggningar, samråd och ömsesidig 

information mellan representanter för pensionärsorganisationerna och kommunens 

styrelser och nämnder. KPR väljs för en period om fyra år och består av fyra politiker utsedda 

av kommunfullmäktige och 15 personer valda från de olika pensionärsorganisationerna. De 

har fyra sammanträden per år och även fyra arbetsutskottssammanträden. 

Pensionärsföreningar (PRO och SPF) har en gemensam samlingsplats i Pensionärernas hus 

och även Handikappalliansen (paraplyorganisation för funktionsrättsorganisationer) har 

egen lokal (Funktionsrätt Nyköping). 

Anhörigråd 

Kommunala Anhörigrådet (KAR) upphörde 2023-04-20 
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